
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1626 DEL 23/08/2022

OGGETTO: S.P. N. 62 – COLLE SANNITA – CASTELPAGANO. LAVORI DI SISTEMAZIONE
AREA IN FRANA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA GEONNA DI
MASTANTUONO FULVIO (P.IVA 00699310629), CON SEDE IN VIA TRAVERSA
SANT’ANTUONO N. 1, GUARDIA SANFRAMONDI (BN), DELL’IMPORTO
NETTO DI €. 6.988,62, OLTRE CPG ED IVA COME PER LEGGE, PER
COMPLESSIVI €. 8.576,50, PER INDAGINI GEOGNOSTICHE E RELAZIONE
GEOLOGICA

CIG: ZDD31F9F01

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 A seguito delle intense precipitazioni meteoriche della scorsa stagione invernale, lungo la S.P. n° 62 Colle

Sannita – Castelpagano, in prossimità del centro abitato, parte della carreggiata stradale è stata interessata da
un movimento franoso per un fronte di lunghezza di circa mt. 40,00;

 Con deliberazione Presidenziale n°124 del 19/05/2021 è stato approvato, in linea tecnica, lo studio di
fattibilità – progetto preliminare dell’intervento denominato “S.P. n. 62 – Colle Sannita – Castelpagano.
Lavori di sistemazione area in frana”, per l’importo complessivo di €. 225.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 1193 del 07/07/2021, per le motivazioni nella stessa riportate, è stato
affidato alla ditta Geoanna di Mastantuono Fulvio (P.IVA 00699310629), con sede in via traversa
Sant’Antuono n° 24, Guardia Sanframondi l’esecuzione delle indagini geognostiche e connessa relazione
geologica relative all’intervento di cui all’oggetto, per un importo cos’ determinato:
1) Importo a base d’asta per indagini geognostiche €. 6.154,10
2) Ribasso del 20% €. 1.230,82____________
3) Restano €. 4.923,28
4) Importo a base d’asta per relazione geologica €. 2.581,67
5) Ribasso del 20% €. 516,33____________
6) Restano €. 2.065,34
7) Sommano €. 6.988,62
8) CPG 2% su f) €. 41,31
9) IVA al 22% su c+f+h €. 1.546,58____________
10) Sommano €. 1.587,89
11) TOTALE GENERALE €. 8.576,51

CONSIDERATO CHE:



2

 La ditta Geoanna di Mastantuono Fulvio (P.IVA 00699310629), con nota del 14/01/2022 ha trasmesso le
indagini geognostiche e connessa relazione geologica;

 La predetta ditta ha trasmesso le seguenti fatture:
1) Fattura n° 33I del 18/07/2022 dell’importo di €. 4.923,28, oltre IVA al 22%, per un totale di €6.006,40

per l’esecuzione delle indagini geognostiche e prove di laboratorio;
2) Fattura n° 15G del 18/07/2022 dell’importo di €. 2.025,62, oltre EPAP al 4% ed IVA al 22%, per un

totale di €. 2.570,10 per la redazione della relazione geologica;
 In data 07/07/2021 è stata sottoscritta la lettera contratto per l’importo complessivo di €.8.576,51;
 È possibile procedere al pagamento di quanto dovuto alla ditta incaricata.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 il DURC prot.INPS_31136796 del 03/05/2022 (scadenza validità 31/08/2022).

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021.
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000
e s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di liquidare e pagare alla ditta Geoanna di Mastantuono Fulvio (P.IVA 00699310629), con sede in via
traversa Sant’Antuono n° 24, Guardia Sanframondi l’esecuzione delle indagini geognostiche e connessa
relazione geologica relative all’intervento di cui all’oggetto ed in particolare le seguenti fatture:
1) Fattura n° 33I del 18/07/2022 dell’importo di €. 4.923,28, oltre IVA al 22%, per un totale di €6.006,40

per l’esecuzione delle indagini geognostiche e prove di laboratorio;



3

2) Fattura n° 15G del 18/07/2022 dell’importo di €. 2.025,62, oltre EPAP al 4% ed IVA al 22%, per un
totale di €. 2.570,10 per la redazione della relazione geologica;

2) di imputare la spesa complessiva di € 8.576,50 sul capitolo n°5000, impegno n° 1180/2022;
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

5) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;

6) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

8) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 4.5 5000 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1180 € 8.756,51 N. 0 € 0,00 N. 2425 € 8.756,50

Descrizione Creditore
MASTANTUONO FULVIO

Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 62 – COLLE SANNITA – CASTELPAGANO. LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA IN FRANA.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA GEONNA DI MASTANTUONO FULVIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


